
 
                                PROTOKÓŁ   NR XXII.2013  

z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu , 
która  odbyła się  w sali konferencyjnej  Urzędu  Miejskiego w 

Tłuszczu w dniu 23 kwietnia  2013 roku.  
 
 

Początek  godz. 14.00 

Zakończenie  godz.  17.20 
 

 

            W Sesji Rady Miejskiej  w Tłuszczu  na stan  15 radnych  uczestniczyło 
15 radnych, co stanowi  100  %  składu radnych. 
Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości  
zaproszonych  stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszego protokółu. 
 
Ad1.Otwarcia XXII Sesji  Rady  Miejskiej  w Tłuszczu dokonał 
Przewodniczący  Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając  quorum, w związku  z 
czym obrady i podejmowane  uchwały będą  prawomocne. 
 
Przewodniczący Rady  odczytał  porządek obrad. 
 
Radny Mirosław Szczotka zgłosił wniosek: 
 
     o  wycofanie z porządku obrad pkt. 5k – projektu uchwały w sprawie  
     ustalenia wysokości diet dla sołtysów  i przewodniczących rad osiedlowych, 
    ponieważ nie są zabezpieczone środki w budżecie, a jest to wzrost wypłat diet  
    o 50%.  Musimy się zastanowić, czy taki wzrost powinien być i to w środku  
    roku, może lepiej od początku roku. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się do Pani Skarbnik o wyjaśnienie, czy w 
budżecie gminy są zabezpieczone środki na ten cel. 
         
Pani Skarbnik – do tej pory diety dla sołtysów były wypłacane z rozdziału 
75022 tam, gdzie są wypłacane diety dla radnych. Jeżeli Państwo podejmiecie 
taką uchwałę, to wtedy zostanie dokonana korekta jeśli chodzi o budżet  i będą 
wprowadzone  dodatkowe środki, ponieważ tych nie wystarczy. 
Ale nie tylko ta uchwała powoduje jakby nie zabezpieczenie środków. To samo 
jest z uchwałą, która dotyczy – stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu na utrzymanie 
mieszkaniowego zasobu Gminy Tłuszcz. Tutaj też nie mamy zabezpieczenia w 
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budżecie, mamy tylko 50 000 zł, natomiast projekt uchwały powoduje różnicę 
około 130 000 zł. Jeśli uchwała będzie podjęta, to takie środki trzeba będzie 
zabezpieczyć.    
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Mirosława 
Szczotki. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła  przy 13 głosach „za” ,  
1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu porządek  obrad przyjęła jednogłośnie. 
 
Ad2. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 
przedstawił  Burmistrz Tłuszcza Paweł Marcin Bednarczyk, według załącznika 
nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
Ad3. Informację na temat stanu bezrobocia w Gminie Tłuszcz i sposobów jej 
przezwyciężania przedstawiła Pani Jolanta Tlaga, dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Wołominie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Ad4. Protokół z XXI  Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad5 . Podjęcie uchwał : 
 

a) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 
2013   

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Radny Tadeusz Groszek zgłosił wniosek: 
 
      o zwiększenie wydatków w kwocie 1 000 zł z rezerwy ogólnej dla Biblioteki  
      Publicznej w Tłuszczu na zakup książek.   
 
Radny Stefan Mikiciuk  zgłosił wniosek : 
 
       o zmniejszenie wydatków w dziale 600 rozdział 60016 paragraf 6050 pt.  
      „budowa chodnika przy ulicy Centralnej w Jasienicy” o kwotę 80 000 zł, 
      a zwiększyć wydatki w dziale 600 rozdział 60016 paragraf 6050 pt.  
      „wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej we wsi Pawłów” 
       o kwotę 80 000 zł. 
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Uzasadnienie: chcę przypomnieć Państwu, że droga we wsi Pawłów budowana 
jest już od 6 lat, do tej pory była wykonywana w dwóch etapach i do wykonania 
został odcinek drogi, który połączyłby tą drogę powiatową i temat byłby 
zakończony. W budżecie na ten cel były zabezpieczone środki w kwocie 
160 000 zł plus dofinansowanie z zewnątrz, ale  na ostatniej sesji Rady decyzją 
Rady, ta kwota została zdjęta z tej inwestycji drogowej i została przekazana  
kwota 80 000 zł  do szkoły w Miąsem i 80 000 zł na budowę chodnika  przy 
ulicy Centralnej w Jasienicy. 
Nie mam nic przeciwko temu, żeby ta kwota 80 000 zł była przekazana do 
szkoły w Miąsem na remont łazienek, natomiast mam zastrzeżenie odnośnie 
przeznaczenia kwoty 80 000 zł na budowę chodnika przy ulicy Centralnej w 
Jasienicy, ponieważ w Jasienicy chodnik jest, remontu należy się tam 
spodziewać, ale nie zabierając mieszkańcom  Pawłowa i im dzieciom  
możliwości  dotarcia do szkoły w Miąsem.  
 
Radny Mirosław Szczotka – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, tak jak przed 
chwilą kolega powiedział, chodnik tam jest, ale wymaga naprawy, bo po nim nie 
da się chodzić. Po drugie, ten chodnik służy 3 000 ludzi, którzy w tej chwili 
chodzą jezdnią i jedna część tego chodnika była robiona w 1996 roku, a druga 
część miała być robiona zaraz i do tej pory nie została zrobiona. Proszę aby 
zostało tak jak jest. 
 
Radny Stefan Mikiciuk – Panie Mirosławie, czy przy planowaniu budżetu w 
2012 roku było to zadanie ujęte w budżecie na 2013 rok? 
 
Radny Mirosław Szczotka- tak, było.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Tadeusza 
Groszka. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie. 
 
Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego 
Stefana Mikiciuka. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu w/w wniosku nie przyjęła przy  1 głosie „za”, 8 
głosach „przeciw” i 6 głosach „wstrzymujących się”. 
 
Radny Mirosław Sobczak – Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka 
Rado, mam pytanie do Pana Burmistrza w związku z wypowiedzią na ostatniej 
Sesji, odniósł się Pan na moje pytanie dotyczące SUW w Łysobykach, że 
zgodnie z ustaleniami jakie miały miejsce na spotkaniu przed podjęciem 
Uchwały Budżetowej na 2013 rok – pieniądze zaoszczędzone z SUW-u Kozły 
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po podpisaniu umowy na budowę SUW-u w Kozłach, zostaną przekazane na 
budowę SUW-u w Łysobykach. Pytam więc, czy to było kłamstwo, czy taki 
zapis znajdzie się w Uchwale Budżetowej.   
 
Burmistrz  - Panie Radny, nie mam zwyczaju kłamać i bardzo proszę publicznie 
się w ten sposób nie wyrażać, bo to jest mało eleganckie. Odpowiadam – nie 
został podpisany jeszcze aneks po rozstrzygniętym przetargu. Jeżeli taki aneks 
zostanie podpisany z Departamentem Rolnictwa, wtedy  dopiero będziemy 
mogli wprowadzić takie zmiany w Uchwale Budżetowej. Na dzień dzisiejszy 
takiej zmiany dokonać nie możemy.   
 
Radny Mirosław Sobczak – chciałem nadmienić, że być może budżet na 2013 
rok został przyjęty dzięki radnym, którzy liczyli na porozumienie zawarte z 
Panem  Burmistrzem. 
 
Burmistrz – ja się nie wycofuję ze swoich słów, nie wiem co próbuje Pan 
sugerować, czy ja powiedziałem że tak nie będzie. Powiedziałem, że jeżeli 
zostanie podpisany aneks, te środki faktycznie zostaną uwolnione, to taki zapis 
wprowadzimy. 
 
Radny Robert Szydlik – ale po wybudowaniu wodociągu. 
 
Burmistrz – nie, przepraszam bardzo, proszę rozróżniać, budowa SUW-u to jest 
inne zadanie, budowa wodociągu to jest inne zadanie. Budowa wodociągu jest 
zapisane Kozły, Wólka Kozłowska, Rysie i tam na pewno na całość nie 
wystarczy tych pieniędzy. Natomiast mówiliśmy o SUW w Kozłach, ja się 
naprawdę z tego nie wycofuję, tak samo jak się nie wycofuję, że do budżetu na 
rok przyszły wprowadzimy – budowę łącznika w Mokrej Wsi.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie 
zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2013  wraz z 
wprowadzonymi zmianami. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 14 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”  podjęła 
Uchwałę  Nr XXII.252.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie zmiany 
Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2013 wraz w wprowadzonymi 
zmianami, załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 

b) w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Tłuszczu Nr      
     XX.213/2012 z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie Wieloletniej  
     Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2013-2023  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
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Rada Miejska w Tłuszczu przy 14 głosach „za”, 1 głosie „przeciw”  podjęła 
Uchwałę Nr XXII.253.2013  w sprawie zmiany Uchwały  Rady Miejskiej w 
Tłuszczu Nr XX.213.2012 z dnia 28 grudnia  2012 roku w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej  Gminy Tłuszcz na lata 2013-2023, załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu. 
  

c) w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu na 
utrzymanie mieszkaniowego zasobu Gminy Tłuszcz 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 14 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”  podjęła 
Uchwałę Nr XXII.254.2013 w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej 
dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu na 
utrzymanie mieszkaniowego zasobu Gminy Tłuszcz, załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu. 
 

d) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz 
warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Tłuszcz 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Tomasz Jusiński, Sekretarz Gminy w imieniu Burmistrza zgłosił autopoprawkę: 
 
     dotyczącą  zmiany w załączniku  nr 1 pozycji nr 8 i nr 9, gdzie były  
     zamienione przypadkowo adresy zwrócił się o podjęcie uchwały w takim  
     kształcie.    
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały ze zgłoszoną 
autopoprawką.  
 
Radny Tadeusz Groszek nie brał udziału w głosowaniu, ponieważ chwilowo był 
nieobecny na sali obrad.  
Rada Miejska w Tłuszczu przy 13 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”  podjęła 
Uchwałę Nr XXII.255.2013  w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania  z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Tłuszcz, 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
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e) w sprawie zmiany uchwały dotyczącej regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Tłuszcz. 

  
Przewodniczący Rady odczytał projekt  uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 14 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”  podjęła 
Uchwałę Nr XXII.256.2013 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tłuszcz, załącznik nr 11 do 
niniejszego protokołu. 
 

f) w sprawie nabycia działek gruntu położonych w obrębie 0008 
Jasienica Gmina Tłuszcz z przeznaczeniem pod drogi gminne 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 13 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących 
się” podjęła Uchwałę  Nr XXII.257.2013 w sprawie nabycia działek gruntu 
położonych w obrębie 0008 Jasienica Gmina Tłuszcz z przeznaczeniem pod 
drogi, załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

g) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lub wynajem 
nieruchomości gruntowej  oznaczonej numerem ewidencyjnym 
1278 oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umów w odniesieniu do  tej nieruchomości  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 10 głosach „ za” i 5 głosach „przeciw” podjęła 
Uchwałę  Nr XXII.258.2013 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
lub wynajem nieruchomości gruntowej  oznaczonej numerem ewidencyjnym 
1278 oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów w 
odniesieniu do  tej nieruchomości, załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę.  
 

h) w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty  

 
Przewodniczący  Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Radny Robert Szydlik – Szanowni  Państwo, ta przerwa która była przed chwilą 
ogłoszona miała na celu zmianę propozycji stawek podanych w projekcie 
uchwały wysłanym do radnych.  
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W tamtych  propozycjach w projekcie uchwały były stawki, które mówiły o 
tym, że są tam 4 taryfy zależne od wielkości rodziny i w odczuciu większej 
części Rady tamte stawki preferowały tzw. dużą rodzinę, natomiast ta duża 
rodzina nie była tam zdefiniowana, czy ta duża rodzina to jest na przykład 5 
dzieci i dwoje rodziców, czy ta duża rodzina to jest na przykład troje dzieci, 
dwoje rodziców i dwoje dziadków. My uważaliśmy, że to jest jednak zupełnie 
inna sytuacja ekonomiczna rodziny takiej z piątką dzieci, a rodziny z tą samą 
liczbą 7 osób tylko z trójką dzieci plus dwoje dziadków, czyli 4 osoby dorosłe, 
lub jakieś inne skrajne przypadki, gdzie rodzina jest bardzo duża ale większość 
osób w tej rodzinie to osoby pracujące. Więc tutaj gdzie są rodziny 
wieloosobowe te stawki wydają się duże ale pamiętajmy, że te stawki będą tylko 
wtedy duże, jeśli  z jednej strony będzie tam  większa liczba osób dorosłych, z 
drugiej rozgraniczenie na te stawki za odpady selekcjonowane i 
nieselekcjonowane, czyli rodziny gdzie jest czwarte i kolejne dziecko dostają 
ulgę.       
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 14 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”  podjęła 
uchwałę Nr XXII.259.2013 w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty, załącznik nr 14 do 
niniejszego protokółu. 
 

i) w sprawie określenia terminu częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 
Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII.260.2013 
w sprawie określenia terminu częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu. 
 

j)  w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu 
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Sekretarz zgłosił autopoprawkę do wzoru deklaracji polegającą na tym, że nie 
ma  załącznika do wzoru deklaracji i zwrócił się  o przyjęcie wzoru deklaracji 
bez załącznika.  
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII.261.2013 w 
sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
niniejszego protokołu. 
 
Ad6. Interpelacje radnych, odpowiedzi na interpelacje. 
 
Radny Tadeusz Groszek zapytał Burmistrza: 
- gdzie i do kogo mieszkańcy mogą zgłaszać skargi dotyczące szkód 
spowodowanych przy wykonywaniu prac kanalizacyjnych: 
- czy kredyt jest konieczny, czy przy własnych środkach należy się ta 45% 
dotacja do przyłączy kanalizacyjnych, czy można kredyt spłacić wcześniej w 
ciągu miesiąca i czy ponoszona jest z tego tytułu opłata, 
- mieszkańcy osiedla Słoneczna proszą Burmistrza o przestawienie pojemników 
tzw. dzwonów znajdujących się przy placu zabaw na osiedlu Słoneczna w inne 
miejsce np. na plac przy ulicy Racławickiej gdzie był  dawny Leader Price. 
 
Burmistrz – mieszkańcy skargi dotyczące szkód mogą składać pisemnie do 
Urzędu do wydziału inwestycji, a my je przekażemy do Inżyniera kontraktu 
który ma inspektorów nadzoru i oni te wszystkie uwagi mieszkańców dotyczące 
odtworzenia nawierzchni będą weryfikować. 
Jeżeli chodzi o kredyt, to jesteśmy na etapie zapytania ofertowego, myślę że 
niedługo podpiszemy umowę z Wykonawcą na projektowanie przyłączy, nasi 
pracownicy już  od dzisiaj będą  wizytować mieszkańców osiedla Słoneczna w 
celu podpisywania tzw. umów przedwstępnych ze wszystkimi 
zainteresowanymi. Żebyśmy mogli złożyć  wniosek do Narodowego Funduszu 
Środowiska, potrzeba nam 50 takich umów i jeżeli wniosek będzie pozytywnie 
zaakceptowany, dopiero wtedy będą podpisywane umowy na wybudowanie i 
przetarg. Umowy na wybudowanie przyłączy mieszkańcy będą podpisywali z 
Gminą. Takich szczegółów, czy kredyt trzeba brać i czy będzie można spłacić 
go jedną ratą  nie pamiętam, muszę sprawdzić i odpowiem na kolejnej Sesji lub 
wcześniej przygotuję Panu radnemu odpowiedź. 
Odnośnie kwestii projektowych części wcześniej zaprojektowanych przyłączy 
na osiedlu Słoneczna, trzeba to zrobić od początku i uzyskać aktualne 
pozwolenie na budowę. 
Jeżeli chodzi o dzwony, to musimy o zgodę zapytać właściciela, tego nie 
stawiała Gmina i jeżeli będzie zgoda, to przestawimy.     
 
Radny Henryk Wójcik zwrócił się do Burmistrza o zawarcie porozumienia z 
Zarządem Powiatu oraz z radnymi powiatowymi na wybudowanie barierek i 
chodnika wzdłuż stawu w Chrzęsnem, ponieważ teraz cała solanka z jezdni 
spływa do zbiornika wodnego, który niedawno został oczyszczony.  
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Burmistrz – wystosujemy pismo do Starosty, ale czy to zostanie wykonane nie 
wiem. 
 
Radny Kamil Laskowski zapytał, kiedy zostanie uporządkowany teren i 
naprawione chodniki na ulicy Odrowąża i  Łąkowej w miejscach, gdzie były 
naprawiane przepusty. 
Druga sprawa dotyczyła pisma które radny składał w listopadzie ubiegłego roku 
za pomocą skrzynki podawczej odnośnie utworzenia w Urzędzie punktu 
potwierdzeń profilu zaufania i zapytał, czy ktoś z Urzędu w ogóle to przeczytał. 
 
Sekretarz Gminy – czekamy z uruchomieniem tego profilu, ponieważ 
Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji będzie ogłaszało projekt, gdzie 
będziemy mogli aplikować i w ramach tego projektu też będziemy mogli 
utworzyć min. profil zaufany.   
Odnośnie uporządkowania terenu po naprawie przepustów Burmistrz 
poinformował, że przepusty naprawiał ZGKiM w Tłuszczu i wszystkich prac nie 
wykonał ze względu na trudne warunki atmosferyczne, nawierzchnia asfaltowa 
będzie poprawiana w najbliższym czasie. Uwagi przekażę Panu dyrektorowi, 
żeby jak najszybciej to wykonał. 
 
Radny Paweł Włodzimierz Fydryszek zapytał: 
- czy w związku z wejściem w życie ustawy śmieciowej, zostaną zamontowane 
na terenie gminy dodatkowe kosze na śmieci, 
- czy będą zamontowane jakieś pojemniki na psie odchody. 
 
Burmistrz – jak Pan doskonale wie, w budżecie gminy nie mamy 
zabezpieczonych na to środków. 
Odnośnie psich odchodów Burmistrz zacytował  art.3 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach i § 14 Regulaminu o  utrzymaniu czystości i 
porządku na terenie gminy Tłuszcz oraz zapisy ustawy  o zapobieganiu oraz 
zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych  mówiące o obowiązkach właścicieli 
zwierząt wobec  zanieczyszczenia terenu szczególnie w mieście.  
Wspomniał także o tym, że właściciel terenu czyli Spółdzielnia Mieszkaniowa 
również powinna zająć się tym problemem.  
 
Radny Robert Szydlik zwrócił się o zamieszczanie w sieci nagrań z posiedzeń 
Komisji w terminie i uporządkowanie strony BIP Urzędu.  
 
Radny Adam Wojtyra  zgłosił pilną potrzebę łatania dziur po zimie na drogach 
powiatowych i gminnych szczególnie w Ołdakach oraz potrzebę profilowania 
dróg  gruntowych. 
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Zapytał, czy rozpoczęły się prace w kwestii zgłaszanej przez Sołtysa ze Stryjek 
odnośnie kładki. 
Burmistrz odpowiedział, że na temat kładki  nie miał okazji rozmawiać z 
dyrektorem Makiełą, ale wybiera się do dyrektora w najbliższym czasie i będzie 
rozmawiał w tej sprawie. 
   
Pan Piotr Gołoś poinformował, że remonty cząstkowe nawierzchni asfaltowych 
się rozpoczęły, ale należy mieć świadomość jakie są ubytki w jezdniach w  
związku z długotrwałym okresem zimowym.  Jestem w trakcie opracowywania 
drugiego przetargu na remonty cząstkowe dodał i powiedział, że rozpoczęły się 
również prace związane z poprawą przejezdności dróg gruntowych.  
 
Burmistrz - radny Mirosław Sobczak pytał, jak  wygląda sprawa rozwiązywania 
umów z MPK w Ostrołęce. Otóż  rozmawiałem z jednym z prezesów firmy i 
sprawa wygląda w ten sposób, że rozwiązanie tych umów nie będzie większym 
problemem. Wystarczy że mieszkańcy wyślą do MPK Ostrołęka pismo z prośbą 
o rozwiązanie tej umowy za porozumieniem stron  i one będą honorowane. 
Wcześniej MPK w Ostrołęce ogłaszało się, że będzie sprzedawać te pojemniki, 
natomiast z uwagi na fakt, że ta firma staruje w wielu przetargach w wielu  
gminach i wygrywa, to jeżeli w Tłuszczu wygra inny Wykonawca, to te 
pojemniki będzie odbierać, a pojemniki będą zapewnione przez firmę, która 
zostanie wyłoniona w przetargu. 
 
Przewodniczący  Rady – Panie Burmistrzu na ostatnim spotkaniu z Sołtysami 
była informacja, że firma z Ostrołęki odbierająca śmieci przysłała informację do 
Urzędu, żeby nie rozwiązywać umów indywidualnie, bo  wygasną z automatu z 
dniem ostatniego czerwca.  
 
Burmistrz – Państwo się pytacie, w jaki sposób rozwiązuje się umowę, to że 
ustawa tak naprawdę ją rozwiązuje to jest jedna rzecz, w wielu gminach może 
się zdarzyć, że przetarg na wyłonienie odbiorcy śmieci może zostać nie 
rozstrzygnięty i istnieje ryzyko, ze Wykonawca nie zostanie wyłoniony i wtedy 
będzie podstawa, żeby taka firma w jakiejś gminie mogła odebrać śmieci. 
 
Pan Waldemar Banaszek, Zastępca Burmistrza – firma z Wyszkowa  już wysyła 
rozwiązania umów wraz z informacją o należnościach do uregulowania.   
 
Radny Dariusz Kur zapytał, jak przebiegają prace związane z porządkowaniem 
powstałego w Rysiu wysypiska w postaci gruzu, papy itp…. 
 
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że były podjęte już pewne działania, 
ponownie Urząd zwróci się do prokuratury o to, żeby posprzątała to firma jako 
wykonanie zastępcze a później będą  ściągane należności.  
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Radna Danuta Opłotna ponowiła prośbę o naprawę kładki na rzece Cienkiej, 
zwróciła się o wykonanie remontów cząstkowych na ulicach na osiedlu Górki. 
Zapytała, na jakim etapie są prace w gimnazjum w Jasienicy i czy rozmowa 
odnośnie terminu zebrania w Jasienicy jest wiążąca.  
 
Burmistrz – odnośnie zebrania w Jasienicy ustalony termin jest aktualny. 
Odnośnie gimnazjum, jest projekt zastępczy, który zostanie przekazany do 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego ze wszystkimi uwagami 
inspektorów i dopiero możemy przystąpić do dalszych czynności. 
  
Ad 7. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski .  
 
Sołtys z Jarzębiej Łąki Włodzimierz Romański skierował pytanie do radnego, 
wnioskodawcy zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących rad osiedlowych o następującej 
treści: 
- „czy wypada panu radnemu pełniącemu jednocześnie funkcję sołtysa tak słabo 
merytorycznie uzasadnić wniosek. Bardzo jesteśmy zaniepokojeni, tam za 
swoimi plecami słyszę głosy, jakby to w dobie kryzysu byście Państwo 
zauważyli, że coś złego się dzieje. W związku z tym odsyłam Państwa radnych 
do zapoznania się z uchwałą ościennego Wołomina i tam jest napisane ile, czy 
jakby wysokość jednej diety radnego miesięcznie dla sołtysa, który …. Pan 
Szczotka powinien wiedzieć ile tych obowiązków ma, chyba że w Jasienicy nie 
ma, bo robi to radny i czy to jest warto, czy jest tu zachowana jakaś proporcja.”  
 
Radny Mirosław Szczotka – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, jeszcze raz 
powtarzam, że nie było zaplanowane w budżecie. Jeśli w Wołominie było to 
zaplanowane na wypłaty diet sołtysom i radnym, to takie stawki są, natomiast u 
nas takiego czegoś nie było i do dzisiaj nie ma. 
W budżecie jest zaplanowana stawka na utrzymanie Rady  z której sołtysi też 
biorą diety i więcej nic nie mamy i niech Pan nie mówi, że to nie będzie wzrost 
kosztów.  
 
Sołtys z Postolisk Tadeusz Skonieczny  powiedział, że dwa lata temu złożył 
wniosek o odwodnienie trzech miejsc: ulica Zaciszna, Spacerowa i 
Godlewskiego. Od tamtej pory nie ma odpowiedzi i nic się nie dzieje. Jak 
przychodzi wiosna tam są jeziora, przez te ulice płynie woda, ludzie przychodzą 
ze skargami. 
Druga sprawa, kiedy zacznie się utwardzanie tych dróg. 
 
Burmistrz odpowiedział, że poprawa przejezdności na drogach nieutwardzonych 
jest kwestią czasu. Jeżeli składał Pan wniosek do budżetu, to proszę wybaczyć, 
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ale na nie się nie odpowiada. Odnośnie odwodnień, to zadam Panu proste 
pytanie, ile osób w Postoliskach należy do Spółki Wodnej i jakie kwoty zostały 
wpłacone na rzecz tej Spółki, bo  każdy może wymagać od Gminy, a najpierw 
powinien wymagać od siebie. Z informacji przekazywanych przez Pana Prezesa, 
niestety zainteresowanie przynależeniem do Spółki Wodnej tak naprawdę jest 
żadne.  
 
Sołtys Stanisław Szamański z Dzięciołów  zapytał, od czego zależą tak wysokie 
stawki śmieciowe, mówiono, że jak będzie rozstrzygnięty przetarg, to te stawki 
będą ustalone, przetarg nie został rozstrzygnięty a stawki są dosyć wysokie. 
 
Burmistrz – Panie Sołtysie, Gmina staje się właścicielem wszystkich śmieci na 
terenie Gminy wytworzonych przez gospodarstwa domowe. Tak naprawdę nie 
wszystkie osoby maja dzisiaj podpisane umowy na wywóz nieczystości, to jest 
jedna rzecz. Druga rzecz, mieszkańcy mieli podpisane umowy i za konkretny 
rodzaj pojemnika w zależności od jego pojemności musieli uiszczać 
odpowiednia opłatę. 
Za każde dodatkowe  śmieci nie segregowane złożone do wywiezienia przy 
pojemniku, były dodatkowe opłaty i tak to jest skalkulowane i przez 
Wykonawców i przez Gminę, że jeżeli mieszkańcy będą musieli płacić za te 
śmieci tak jak za podatek od nieruchomości, to niestety będą te śmieci wszystkie 
oddawać do utylizacji do wywiezienia i nagle się okaże że jest ich sporo więcej 
niż było do tej pory odbieranych.  
  
Mieszkaniec Tłuszcza  zapytał, czy osoba przebywająca poza  miejscem 
zamieszkania jeżeli to udokumentuje, będzie zwolniona z tej opłaty i jak będą te 
śmieci odbierane, czy to będą zbiorniki, pojemniki, czy coś innego. 
W nawiązaniu do wniosku radnego Tadeusza Groszka odnośnie przeniesienia 
tych pojemników dzwonów, zaproponował, aby je przenieść na teren Gminy, 
który był kiedyś za sklepem Leader Price. 
 
Pan Tomasz Jusiński, Sekretarz Gminy odpowiedział, że na poprzedniej sesji 
była podejmowana uchwała odnośnie częstotliwości odbioru śmieci, co trzy 
tygodnie odpady zmieszane, odpady segregowane raz w miesiącu. Jeśli chodzi  
o nieruchomości wielomieszkaniowe np. bloki –  dwa razy w tygodniu odpady 
zmieszane, raz w tygodniu odpady segregowane, co trzy tygodnie odpady 
zielone. Będą różne terminy, będzie ustalony harmonogram, 2 razy w roku 
odpady wielkogabarytowe i elektrośmieci, do tego stały punkt przy ZGKiM w 
Tłuszczu czynny codziennie. Odpady zmieszane będą w pojemnikach, a 
selektywne w workach. Worki zapewnia Wykonawca, będą żółte i zielone a 
pojemnik mieszkańcy są zobowiązani zakupić. Firma która będzie zbierała 
odpady, zaproponuje Państwu zakup lub dzierżawę takiego pojemnika. 
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Mieszkaniec Tłuszcza zapytał, co z podmiotami gospodarczymi. 
Sekretarz odpowiedział, że wszyscy przedsiębiorcy  korzystają na starych 
zasadach. Będą spotkania organizowane z mieszkańcami, będziemy wszystko 
wyjaśniać.  
 
Mieszkanka Tłuszcza zapytała, co w przypadku, kiedy podmiot gospodarczy 
prowadzi działalność w miejscu zamieszkania. 
 
Sekretarz odpowiedział, że musi zawrzeć 2 umowy, jako mieszkaniec i jako 
podmiot prowadzący działalność gospodarczą. 
 
Pani Bogumiła Boguszewska, dyrektor Biblioteki Publicznej w Tłuszczu 
zapytała, czy jednostki samorządowe zostają przy  tych samych umowach. 
 
Sekretarz odpowiedział, tak.   
  
Sołtys z Franciszkowi Leszek Banaszek zwrócił się z następującymi pytaniami: 
- czy osoba mająca dwa meldunki, stały i tymczasowy ma prawo wyboru 
miejsca składania deklaracji śmieciowej. 
 
 Sekretarz odpowiedział, że składa deklarację tam gdzie zamieszkuje. 
 
 - czy firma która wygra przetarg dojedzie wszędzie, są miejsca gdzie 
mieszkańcy mieszkają ok. 400 lub 500 metrów od drogi utwardzonej i w czasie 
zimy nie doprowadzi tego pojemnika do tej drogi, jak to będzie rozwiązane. 
 
Sekretarz – ciężko jest odpowiadać na takie pytania, to są sytuacje awaryjne. 
 
Radny Robert Szydlik – chciałem się zwrócić do Państwa, bo tu nie mówimy o 
jednej rzeczy, najchętniej jak tu jesteśmy w 15 osób, byśmy tą uchwałę 
śmieciową przegłosowali na „nie”, bo my wiemy że jest za drogo, dlaczego 
głosujemy „za”, wiedząc że ludzie będą niezadowoleni, bo kwestia jest taka, że 
niestety kwota z przetargu, jest ok. 7 mln zł obojętnie jaka  firma go wygra i na 
4 lata i niestety my mieszkańcy musimy to zapłacić i będzie bolało każdego z 
nas. Oczywiście mamy świadomość, kiedyś śmieci były odbierane 2 razy w 
miesiącu i opłata 2 razy kilkanaście złotych, na wsiach przeważnie raz w 
miesiącu, więc na wsiach ta stawka wzrośnie mocno i będzie bolesna, tylko 
teraz pytanie, co my w tej sytuacji możemy zrobić. Jeśli ktoś z naszej 15 
wpadnie na pomysł i powie, że głosujemy śmieci o połowę tańsze i jesteśmy 
zadowoleni, niestety tak się nie da i to musi się zbilansować.   
Gwoli usprawiedliwienia tutaj nas wszystkich, była robiona przerwa i coś się 
ustala, ale dzisiaj zrobiliśmy przerwę, bo gdyby uchwała nie była przyjęta, to 
Wojewoda narzuciłby nam stawki i tyle, albo sami musimy podjąć te stawki 
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bolesne dla większości, albo musimy mieć narzucone. Jest to nasz obowiązek 
żeby je wprowadzić i Gmina nie może tu dopłacać i tak są w tej chwili te stawki 
niedoszacowane. Gdyby 100%  mieszkańców gminy  sortowało odpady i  100% 
mieszkańców zapłaciło, to zabraknie nam tych pieniędzy. Cała nadzieja w tym, 
że część mieszkańców uzna, że wcale nie chce sortować i to się zbilansuje. 
 
Mieszkanka osiedla Górki  powiedziała, że na osiedlu jest ok. 30 małych dzieci i 
radna Opłotna prze 2 lata składała wniosek do budżetu o urządzenie placu 
zabaw, niestety wniosek nie został przyjęty, budżet  przyjęty na 2013 rok nie 
przewiduje takiej inwestycji. Osiedle Górki administracyjnie należy do 
Jasienicy, ale tak naprawdę nie wiadomo do kogo, dodała mieszkanka i 
zwracając się do radnych powiedziała, że to głównie od radnych a nie tylko od 
Burmistrza zależy, czy ta inwestycja powstanie. Mieszkańcy nie chcą  Domu 
Kultury, chcą tylko placu zabaw, płacą podatki do tej gminy i proszą o wzięcie 
tego pod uwagę. 
 
Burmistrz – Szanowna Pani, w najbliższym czasie mają być prowadzone nabory 
przez Lokalną Grupę Działania min. na małe projekty i na Odnowę Wsi.  
Na Odnowę Wsi zostały przygotowane 2 inwestycje na rok przyszły, w trakcie 
projektowania jest boisko przy szkole w Mokrej Wsi i w Jasienicy i druga 
inwestycja to będzie naprawa boiska przy szkole w Postoliskach, gdyż ono 
wymaga zmiany nawierzchni. 
Będą prowadzone jeszcze nabory na małe projekty i tam będziemy się starać 
napisać wnioski na kilka placów zabaw min. na osiedlu Górki. 
 
Sołtys Stasinowa Jerzy Więch zapytał: 
- jak mają podpisywać umowy śmieciowe ci z Warszawy, którzy od maja 
przebywają na wsi.  
  
Sekretarz odpowiedział, że obowiązek złożenia deklaracji jest w terminie 14 dni 
od zamieszkania danej nieruchomości i ci mieszkańcy muszą złożyć  deklarację 
do Urzędu i określić czas zamieszkiwania.   
 
- kiedy zostanie naprawiony  mostek i wyrównana droga w Stasinowie  
 
Radny Tadeusz Groszek  odpowiedział, że Komisja Rewizyjna zajęła się tym, 
była na tej drodze i  złożyła stosowne wnioski o wykonanie tego remontu, a jeśli 
to nie zostało naprawione, to Komisja pojedzie, sprawdzi i jeśli to faktycznie nie 
zostało zrobione to wystąpi do Burmistrz o wyciągnięcie konsekwencji.    
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Sołtys wsi Pawłów Jan Kurek zwrócił się z poniższymi pytaniami do radnego 
Sobczaka: 
-  Panie radny, przenosząc środki z drogi w Pawłowie na remont łazienek w 
Miąsem wspomniał Pan, że 27 lat nie były remontowane łazienki, pytam więc, 
gdzie Pan był, jest Pan radnym już 10 lat i gdzie była Pani dyrektor, żeby przez 
27 lat nie remontować łazienek. Który gospodarz rozsądnie myślący dopuszcza 
do takiej sytuacji; 
 
- dlaczego Pan nie przesunął swoich środków budżetowych z funduszu 
sołeckiego na remont łazienek, tylko na budowę domu kultury, my nie żądamy 
budowy domu kultury, my żądamy budowy drogi którą się przemieszczamy, 
dzieci do szkoły w Miąsem, karetka pogotowia, straż pożarna. Przecież to się w 
głowie nie mieści żeby w XXI wieku nie mieć drogi utwardzonej z Sołectwa do 
Sołectwa np. Miąse, w kierunku Powiatu itd…  
 
Radny Mirosław Sobczak – Panie sołtysie, faktycznie łazienki nie były 
remontowane przez 27 lat. Za remont łazienek nie odpowiada ani radny ani 
sołtys, co najwyżej może Pan mieć pretensje do pani dyrektor. Powiem więcej, 
co chciał zrobić Urząd, Urząd chciał doprowadzić do zamknięcia tej szkoły 
poprzez nie wykonanie zaleceń SANEPID-u , który nałożył decyzję i miała być 
zrealizowana  do 2011, 2012 roku. Gdyby doszło do trzeciej decyzji która 
spowodowałaby zamknięcie tej szkoły, co by Pan powiedział na to, gdzieżby te 
dzieci poszły do szkoły. 
 
Następnie Sołtys zwrócił się z zapytaniem do radnego Szczotki, dlaczego nie 
złożył Pan wniosku do Burmistrza czy nie wynegocjował środków w budżecie 
na remont chodnika, czy nawet na budowę nowego chodnika, tylko łatwo 
podnieść rękę do góry i przesunąć pieniążki z Pawłowa, bo tam nie potrzebna 
droga, to najlepiej zaorać tą drogę.   
 
Radny Mirosław Szczotka – Panie sołtysie ja uważam, że ta droga jest o każdej 
porze roku przejezdna, ona może być wykonana w ramach bieżącego 
utrzymania, a chodnik w Jasienicy niestety, tam przejść nie można.  
 
Kolejne pytanie Sołtys skierował do radnego Szydlika mówiąc: tak ładnie 
wypowiedział się Pan w Internecie na temat jakiejś tam bocznej drogi w 
Pawłowie, ważniejsze są inne i inwestycje niż budowa jakieś tam drogi w 
Pawłowie, my mamy tylko jedna drogę,  więc pytam Pana, ja się Pan stąd 
podniesiesz i będziesz Pan jechał do domu, jakby do Pana nie było drogi 
utwardzonej tylko błoto, gdzie trzeba by było skakać albo popychać samochód, 
czy byłbyś Pan zadowolony, gdyby przesunęli Panu środki. 
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Radny Robert Szydlik – Szanowny Panie, po pierwsze w moim okręgu 
wyborczym jest mnóstwo takich dróg i jak zostałem  radnym to wiedziałem, że 
inne rzeczy nie będą mnie interesowały w moim okręgu  jak droga, chodnik czy 
wodociąg i nie ma mowy o innym myśleniu o rzeczach wyższych, jak można 
pomyśleć chociażby w Centrum Tłuszcza, więc jakby rozumiem ta sytuację, 
znam jaka jest sytuacja u Państwa, że macie jedną drogę w kierunku Tłuszcza, 
upraszczając druga w kierunku Wołomina gorszą, natomiast tutaj następuje 
pewien skrót myślowy, bo Pan mówi powiedzmy do radnego Szczotki „trzeba 
było w odpowiednim czasie wynegocjować  środki w budżecie i robić sobie ten 
chodnik”, tylko tu nam jedna sprawa umyka. Po pierwsze, jak radny Sobczak 
zgłaszał przesunięcie środków, to  myśmy mieli świadomość, że przesuwa te 
środki w ramach tego samego  okręgu wyborczego, a nie z okręgu  czyjegoś. 
Po drugie, środki na drogę w Pawłowie niech Pan powie mnie i  wszystkim, 
kiedy i gdzie zostały wynegocjonowane w budżecie. Proszę Pana byłem na 
wszystkich negocjacjach dotyczących budżetu i koleżeństwo tutaj radni byli. 
Kto mi powie kiedy o tej drodze była mowa. Ja Panu powiem kiedy ona 
pojawiła się w budżecie, pojawiła się znienacka i została z znienacka dopisana 
do budżetu na poprzedniej Sesji. Nie było tej drogi ujętej w budżecie, jak było 
negocjonowanie środków jednych, drugich, trzecich, kolejnych, mylę się, chyba 
nie. Proszę Pana, to co było ustalone, my nigdy nie przesuwamy. W ramach tej 
piętnastki też mamy różne poglądy i nie ma takiej sytuacji, że ja wstanę zabiorę 
komuś z okręgu, czy ktoś mnie zabierze z okręgu. Proszę Pana, to co jest 
ustalone przy okazji negocjacji budżetu my póz niej nie ruszamy i to nie ważne 
u którego radnego będzie. Natomiast tutaj pojawia się  Sesji na Sesję, cicho- sza  
na zadanej komisji nie ma o tym mowy, w materiałach na Sesję, a może radni 
nie zauważą pojawia się kolejna inwestycja i teraz ja mam pytanie, kto tu komu 
zabiera pieniądze  i skąd. Moim zdaniem dyskusja się w tym miejscu zamyka. 
   
Burmistrz -  Sołectwo Pawłów przeznaczyło swój fundusz sołecki na drogę, 
więc te pieniądze na pewno były w budżecie. Po drugie, środki zostały 
zabezpieczone  przeze mnie, bo został złożony wniosek do Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych i Leśnych i mam żal tylko o jedną rzecz, nie o to żeście 
Panowie zabrali te pieniądze, tylko żeście zabrali je tak wcześnie.  Wcale nie 
wiadomo, czy ta droga dostałaby to dofinansowanie, może równie dobrze go nie 
dostać i później można by  było zdjąć te pieniądze.  
Panie radny Sobczak, zwracam się do Pana po raz kolejny, żeby Pan nie 
opowiadał takich niestworzonych historii, że Burmistrz chce  zamknąć szkołę, 
że doprowadził do tego, żeby szkołę zamknąć,  bo to się mija z prawdą. Proszę 
spytać obecnej tutaj Pani dyrektor w ilu sprawach się jej pomaga żeby szkoła 
funkcjonowała prawidłowo. 
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Radny Tadeusz Groszek – Panie Burmistrzu z tymi środkami to różnie bywa, 
tak samo możemy powiedzieć  dlaczego żeśmy odpuścili sortownię w Kozłach, 
gdzie teraz przy tych  śmieciach przydałaby się nam niesamowicie.  
 
Burmistrz – jeżeli chodzi o sortownię w Kozłach, to Pan doskonale wie, że nie 
uzyskalibyśmy w żaden sposób decyzji środowiskowej. Jeżeli chodzi o ścisłość, 
to tam  byliśmy w terminie zobowiązani dostarczyć i  decyzję środowiskową a 
później decyzje pozwolenia na budowę. Bez tej decyzji i tak byśmy tych 
pieniędzy z dotacji nie otrzymali.  
Druga rzecz jak Pan wie, w tej chwili funkcjonuje wojewódzki plan 
zagospodarowania odpadami i nigdy nie było takich zamierzeń, żeby instalacja 
która miałaby powstać w Tłuszczu stała się instalacją regionalną  bądź zastępczą 
ze względu na to, że ta inwestycja była zbyt mała. 
 
Radny Mirosław Szczotka - Panie Burmistrzu, na Kozłach byśmy nie uzyskali 
pozwolenia, a teraz uzyskamy przy Zakładzie Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej. 
 
Burmistrz -  po pierwsze przy ZGKiM nie będzie żadnej sortowni, bo  Pan już 
też próbuje wprowadzić jakąś nerwową  atmosferę  wśród mieszkańców ulicy 
Wiejskiej i sąsiednich nieruchomości. Nigdy takich planów nie było i nie 
będzie.  
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (tzw. PSZOK) który ma 
powstać, tak naprawdę decyzja środowiskowa jest wydana i jest ważna i była 
wydana jeszcze przede mną. 
 
Radny Mirosław Sobczak – powracając jeszcze do łazienek w Miąsem zapytał, 
co robił Urząd odnośnie wydanych decyzji przez SANEPID. Decyzja sprawa 
bardzo ważna i powinno się ją w pierwszym rzędzie zrealizować, bo czymś to 
może grozić, nie ważne jakie to skutki. Po to jest organ kontrolny i wydaje 
decyzję, aby ją zrealizować.  Były wydane decyzje, wydaje mi się, że powinny 
być zrealizowane.  
 
Burmistrz – Szanowny Panie, takich decyzji we wszystkich szkołach jest 
wydawanych wiele, było i jest. Proszę też zwrócić uwagę na to, przez ile lat  
były te decyzje realizowane w innych szkołach, w innych obiektach, proszę nie 
zwalać  wszystkiego na Urząd, bo za jednostkę odpowiedzialna jest pani 
dyrektor. 
 
Burmistrz przeczytał ogłoszenie dla rolników, że zbiórka folii po 
sianokiszonkach i nawozach sztucznych będzie miała miejsce 8 i 9 maja 2013 
roku i wszyscy rolnicy posiadający folie proszeni są o zgłaszanie się do pokoju 
nr 16 w Urzędzie.     



 18 

        
Ad 8. Zamknięcia obrad XXII  Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał 
Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu . 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 ( biuro obsługi rady ). 
 
Protokółowała: Bożena Brzozowska   

 
 
 
 
 
 
 
 


